
Africký textil





Dětství

Wodaabe

Surma
Krobo Ndebele



Massai Hemba Fon



Krobo
Taneka



Masajové



Ndebele



Wodaabe



Fulbe

Massai

Turkana
Surma







Afričtí duchové

Bobové



Senufové



Wambele



Jorubové
Egungun



Jorubové
Gelede



Africký oděv

• Nahota • Rostlinné
materiály

• kůže



Materiály

• Bavlna
• Rafiová vlákna
• Kůra
• Hedvábí



Bavlna



Rafiová vlákna



Kůra



Hedvábí



Adinkra







Adire





Kente



Co je kente?

Peníze jsou silnější než krev



Nic ašantskou ženu tak nevábí
jako muži v kente z hedvábí



Co je na kente tak 
výjimečného?

• Proč je dobré mít kente z té nejjemnější
látky?

• Proč je důležitý vzor, který je na kente?

• Není tajemství mezi 
dvěma lidmi.



Společenské postavení majitele



Majetek majitele



Je kente sexy?



Kde a kdo kente nosí?

• Ghana
• Eveové, Ašanti



Jak se obléká kente



Jak se kente vyrábí





Symbolika kente

• Pouze jeden člověk 
nemůže vládnout 
celému národu 

• Dříve nebo později 
každý zbloudí



• Bílý muž namířil svoji 
zbraň proti buši, ale 
buš byl silnější

• Nejdůležitější věci 
bývají lidskému 
oku skryté



• Nic není horší než chudoba. 
• Chycení levharta. 
• Jedna hlava nikdy radu nevytvoří. 
• Peníze přitahují krev a bohatství plodí

násilí.



Kente a současní módní
návrháři

• Chris Seydou, Mali, 
1985



Michele Yakice, Pobřeží slonoviny, 1999



Pathe Ouédraogo, 
Burkina Faso, 

2001



Nora Bannerman, Ghana, 
2002







Aso oke







Bogolan









Vosková batika







Vlisco







Bubu





















African Fashion Week









Alphadi





Inspirace ve zvířecí říši






